
    

    

  

| 

| 

  

10 

41 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Escritura: 20160901033P00563 

REACTIVACION DE LA 

COMPAÑÍA COMERCIAL IN- 

MOBILIARIA TAURUS C.A,. 

COINTA “EN LIQUIDACION”.- 

CUANTIA: INDETERMINADA 

En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia 

del Guayas, República del Ecuador, a los cuatro 

días del mes de agosto del año dos mil dieciséis, 

ante mí, ante mí, Abogado JosÉ ANTONIO PAULSON 

GÓmEz, Notario Trigésimo Tercero del Cantón Gua- 

yaquil, comparece el señor MARIO HUMBERTO 

GONZALEZ ROSERO, de estado civil divorciado, de 

profesión ingenierb eléctrico, a nombre y en repre- 

sentación de la compañía COMERCIAL INMOBILIA- 

RIA TAURUS C.A! COINTA “EN LIQUIDACIÓN”, en 

su calidad de LIQLIDADOR, según consta del nom- 

bramiento que se agrega a la presente matriz, 

quien declara ser ide nacionalidad ecuatoriana, ma- 

yor de edad, domiciliado en esta ciudad, capaz para 

obligarse y contratar, a quien de conocerlo doy fe. 

Bien instruido en el objeto y resultados de esta es- 

critura pública, a la que procede como queda indi- 

cado, con amplia y entera libertad, para su otorga- 

miento me presentó la minuta que es del tenor lite- 

ral siguiente: 

  

 



    
10 

41 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 > 

25 

26 

27 

REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA COMERCIAL 

INMOBILIARIA TAURUS C.A. COINTA “EN Ll- 

QUIDACION”, que se celebra al tenor de las si- 

guientes cláusulas: PRIMERA: INTERVINIEN- 

TES.- interviene en el otorgamiento de la pre- 

sente escritura el señor MARIO HUMBERTO 

GONZALEZ ROSERO, en su calidad de LIQUI- 

DADOR de la compañía COMERCIAL INMOBI- 

LIARIA TAURUS C.A. COINTA “EN LIQUIDA- 

CION”, conforme lo demuestra con el nombra- 

miento que se agrega a esta escritura.- SE- 

GUNDA: ANTECEDENTES.- A) Mediante escritu- 

ra pública otorgada ante el Notario Público Inte- 

rino Trigésimo Noveno del cantón Guayaquil, el 

trece de abril de mil novecientos noventa y cin- 

co, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

Guayaquil, el veintisiete de julio de mil nove- 

cientos noventa y cinco, se constituyó la compa- 

ñía COMERCIAL INMOBILIARIA TAURUS C.A. 

COINTA. B) Mediante Resolución número cero 

nueve- G-lJ-cero cero cero cuatro mil doscientos 

sesenta y dos (No. 09-G-1J-0004262) de veinti- 

dós de julio de dos mil nueve, inscríta en el Re- 

gistro Mercantil del cantón Guayaquil, el dos de 

septiembre de dos mil once; la Superintenden- 

cia de Compañías declaró la disolución por inac- 

“tividad, de la sociedad mencionada en ésta 

“28% “cláusula. C) Mediante Resolución número 

Cu



  

  

10 

41 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

  

Po A aa, an escritura jde Reactivación de la cia, Comercial Inmobiliaria Taurus C.A. 

3 

SCVS-INC-DNASD-SD- dieciséis- cero cero cero 

cero siete siete siete (No, SCVS-INC-DNASD- 

SD-16-0000777), del dieciséis de febrero de dos 

mil dieciséis, inscrita en el Registro Mercantil 

del cantón Guayaquil, el dieciocho de febrero de 

dos mil dieciséis; la Superintendencia de Com- 

pañías nombró al señor MARIO HUMBERTO 

GONZALEZ ROSERO, para el cargo de LIQUI- 

DADOR de la compañía COMERCIAL INMOBI- 

LIARIA TAURUS|C.A. COINTA “EN LIQUIDA- 

CION”. D) La Junta General Universal Extraor- 

dinaria de accionistas de la Compañía COMER- 

CIAL INMOBILIARIA TAURUS C.A. COINTA “EN 

LIQUIDACION”, celebrada el día ocho de junio 

de dos mil dieciséis, en virtud de haber supera- 

  
do la causal de inactividad que motivó su disolu- 

ción, resolvió por unanimidad: UNO) Reactivar 

la compañía; y, DOS) Autorizar al LIQUIDADOR 

de la compañía bara que otorgue y suscriba la 

escritura pública correspondiente.- TERCERA: 

OBJETO.- Con los antecedentes expuestos, el 

señor MARIO HUMBERTO GONZALEZ ROSERO, 

por los derechos [que representa de la compañía 

COMERCIAL INMOBILIARIA TAURUS  'C.A. 

COINTA “EN LIQUIDACION”, en su calidad de 

LIQUIDADOR, y 

Junta General U 

cionistas de la m 

     



  
10 

41 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26. 

:-27, 

28" 

junio de dos mil dieciséis, declara: Reactivar la 

compañía COMERCIAL INMOBILIARIA.TAURUS 

C.A. COINTA “EN LIQUIDACION”.- CUARTA: 

DECLARACIÓN.- El compareciente declara bajo 

juramento que la compañía COMERCIAL INMO- 

BILIARIA TAURUS C.A. COINTA “EN LIQUIDA- 

CION” no tiene hasta la presente fecha contra- 

tos de obras públicas con el Estado o entidades 

' públicas.- QUINTA: AUTORIZACIÓN.- Queda 

expresamente autorizado el Abogado Robín Al- 

berto González Rosero para que realice todas y 

cada una de las gestiones, diligencias legales y 

administrativas para obtener la REACTIVACIÓN 

de esta compañía. Agregue usted Señor Nota- 

rio, las demás formalidades de estilo necesarias 

para el perfeccionamiento y validez de la co- 

rrespondiente escritura pública. (Firmado) Abo- 

gado Robín Alberto González Rosero.- Matrícu- 

.la número cero nueve- mil novecientos noventa- 

ciento veintisiete del Foro de Abogados.- HAS- 

TA AQUÍ LA MINUTA que queda elevada a es- 

critura pública.- Quedan agregados para que 

formen parte integrante de esta escritura el 

nombramiento de la representante de la Compa- 

ñía Comercial Inmobiliaria Taurus C.A. Cointa 

“en Liquidación”; Copia certificada del acta de 

Junta General de Accionistas, de fecha ocho de 

junto del dos mil dieciséis; y demás documentos 

A 

/



! 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA “COMERCIAL INMOBILIARIA TAURUS 

C. A, COINTA” 
CELEBRADA EL U8 DE JUNIO DEL 2016 

En la ciudad de Guayaquil, a loslocho días del mes de Junio del dos mil dieciséis, 

siendo las 10H00, en las oficinas situadas en las calles José Vicente Trujillo Solar 8 
Intersección Seis de Marzo manzana 3, se reúne la Junta General Universal 

Extraordinaria de Accionistas de la compañía COMERCIAL INMOBILIARIA 
TAURUS C.A. COINTA “EN ILIQUIDACION”, con la concurrencia de los 

siguientes accionistas: CHRISTÍAM XAVIER GONZALEZ ROSERO por sus 
propios derechos, propietario de CIENTO VEINTE (120) acciones; MARIO 
HUMBERTO GONZALEZ ROSERO por sus propios derechos, propietario de 
CIENTO VEINTE (120) acciones; NORMA ELIZABETH GONZALEZ ROSERO 

por sus propios derechos, propietaria de CIENTO VEINTE (120) acciones; 
e ROBIN ALBERTO GONZALEZ ROSERO por sus propios derechos, propietario 

; de CIENTO VEINTE (120) acciones; y NORMA NATALIA ROSERO PALMA 

por sus propios derechos, propietaria de QUINIENTOS VEINTE (520) acciones. 

Todas las acciones son ordinarias y tienen un valor nominal de un dólar de los 
Estados Unidos de América cadajuna. 

Encontrándose presente la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía, 
deciden designar Presidente Ad'hoc de la Junta al señor MARIO HUMBERTO 
GONZALEZ ROSERO, Liquidador de la compañía; y como Secretario de la 
misma al señor CHRISTIAM XAVIER GONZALEZ ROSERO. Los accionistas 
concurrentes aceptan por unanimidad constituirse en Junta General, de 
conformidad con lo dispuesto enjel artículo doscientos treinta y ocho de la Ley de 
Compañías, sin previa convocatoria por tratarse de una Junta Universal y en la 
que se deberá tratar y resolver sobre los siguientes puntos del orden del día: 

1.- Reactivación de la Compañía, | 
2.- Autorizar al Liquidador de la Compañía para que otorgue y suscriba la 
correspondiente escritura. 

El Presidente solicita que el Secretario constate el quórum, El Secretario certifica la 
presencia del ciento por ciento del capital social y así hace constar en la lista de 
asistentes, por lo cual el Presidente de la Junta declara legalmente instalada la 
sesión y abierta las deliberaciones. 

  
Por Secretaría se procede a leer el orden del día que dice:   

   

  

   
009, por la Intendencia de Compañías de Guayaquil, la misma , que se encus 

inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil con fecha 02 de Septie 

al e o o lo rr o



  

del 2011; y al haberse superado la causal por la cual la compañía fue disuelta; es 
necesario proceder a REACTIVAR la compañía para que tenga la misma función 

Operacional que tenía antes. 

Luego de escuchar las palabras del Presidente de la junta y después de ciertas 

deliberaciones sobre lo tratado, la Junta General Universal Extraordinaria de 

Accionistas resueive por unanimidad de votos: REACTIVAR la compañia. 

A continuación se procede a leer el segundo punto del orden del día: 

2.- Autorizar al “Liquidador” de la Compañía para que otorgue y suscriba la 
correspondiente escritura. 

El Presidente de la Junta manifiesta que para proceder con los trámites respectivos 
hay que autorizar al “Liquidador” de la compañía para que otorgue y suscriba la 
correspondiente escritura contentiva de REACTIVACION. 

Luego de ciertas deliberaciones la Junta General Universal Extraordinaria de 
Accionista por unanimidad de votos resuelve aprobar este segundo punto del 
orden del día. 

Binalmente el Prosidente de la Tunta mantíinatá “aua da conto idíd en o xinamonte 2 rrosiemie al la junea Mmanuicoa que ue contormuaña con e 

Reglamento expedido por la Superintendencia de Compañías, debe dejarse 
constancia del detalle de los documentos incorporados al expediente de esta 
sesión. 

La junta en cumplimiento de dicha obligación reglamentaria, deja constancia que 
los documentos que deberán incorporarse al expediente son: 

a.- Lista de Asistentes y número de acciones que representan, y, 

b.- Copia certificada del acta por el Secretario de esta Junta.- 

No habiendo más asuntos que tratar, el Presidente de la Junta concede un 

momento de receso para la redacción de ésta acta, hecho lo cual se procede a dar 
lectura, la misma que es aprobada en forma unánime y sin modificaciones, con lo 
que se declara concluida y se levanta la sesión a las 10H40, firmando para 
constancia todos los accionistas, el Presidente y el suscrito Secretario que certifica. 

prue 

MARIO HUMBERTO GONZALEZ ROSERO 
Liquidador - Presidente de la Junta



  

CHRISTIAM XAVIER GONZALEZ ROSERO 
Accionista - Secretario de la Junta 

    

   

     

. | NO GONZALEZ ROSERO 

po, Accionista 

ROBIN ALBER ONZALEZ¡ROSERO 

Accionista 

<TNORMANATALIA ROSERO PALMA 
Y Accionista 

  
      

  
 



  

Co | Ll : Do 
Factura: 001-002-000006256 20160901033D01772 

  

FIEL COPIA DEL ORIGINAL DE DOCUMENTOS (COPIA CERTIFICADA) N* 20160901033D01772 

| 
RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que ta(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) originalfes) que correspondeín) a COPIA DE NOMBRAMIENTO Y RUC DE LA CIA. 

COMERCIAL INMOBILIARIA TAURUS C. A. COINTA y que me fue exhibido en 4 foja(s) útilles). Una vez practicada(s) la 

  

-  .  Certificación(es) se devuelve elílos) documento(s) en 4 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de Diligencias. La 

-+ veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad exclusiva de la(s) 
! 

persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

! 

GUAYAQUIL, a 4 DE AGOSTO DEL 2016, (16:56). 

    ] Z 
NOTARIO(A) JOSE ANTONIO PAULSON,/GOMEZ 

  

' g 
NOTARÍA TRIGÉSIMA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL [ 

i E 

| Pp / 

  

E
 Za

 

2 
n
 

A
 ' 

él 
S
y
 Di 

y*
 

el     

E
 

    

  
 



| 
] | 
  

  

       
  

   
              

, ! E 
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES EJ 

SOCIEDADES e 
: 2 z «te hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 0991350802001 

RAZÓN SOCIAL: COMERCIAL INMOBILIARIA TAURUS C.A. COINTA 

NOMBRE COMERCIAL: 
REPRESENTANTE LEGAL: ROSERO PALMA NORMA NATALIA, 

CONTADOR: BANCHON MUÑOZ WALTER FERNANDO 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: — Sl 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN NÚMERO: SIN 
1 

| 
FEC. NACIMIENTO; FEC, INICIO ACTIVIDADES: 27/07/1995 

FEC. INSCRIPCIÓN: 19/08/1996 FEC. ACTUALIZACIÓN: 16/07/2015 
dj FEC, SUSPENSIÓN DEFINITIVA; FEC, REINICIO ACTIVIDADES: 

[ACTIVIDAD ECONÓMICA PRINCIPAL: E, A 7 

ACTIVIDADES DE FABRICACION DE ARTÍCULOS DE CERAMICA 

] = 

[DomicHLIO TRIBUTARIO * Ta 4, TE ESA ; A A 
  
Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: XIMENA Calle: JOSE VICENTE TRUJILLO Numero: 301 Interseccion: SEIS DE MARZO Referencia ubicacion: 

FRENTE AL PAI Telefono Trabajo: 2346650 Telefono Trabajo: 2448177 Fax: 2346650 

         [DOMICILIO ESPECIAL 0 

  

  

          

E S se en = 

SN 

| 

[OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 2 7 0 7 q A 
  

! | 
* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADÍ 

* “ANEXO RELACION DEPENDENCIA . 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE - 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

  

       [oe ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS y, A . 
DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 1 ABJERTOS 1 

JURISDICCIÓN ZONA 8 GUAYAS CERRADOS o 

  
Código: RIMRUC2016000825261 

Fecha: 02/08/2016 16:02:51 PM 
1 

|   
  

  
  

Pag. 1 de 2   
' 
E - o 

 



e . | 
I 
1 
1 
  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
¿ , «fe hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 0991350802001 
RAZÓN SOCIAL: COMERCIAL INMOBILIARIA TAURUS C.A. COINTA 

     [ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS * 
7 

T OZ z > — > 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 Estado: ABIERTO - MATRIZ FEG, INICIO ACT: 27/07/1995 

NOMBRE COMERCIAL; — COINTA FEC, CIERRE: FEG, REINICIO: 
ACTIVIDAD ECONÓMICA: 
ACTIVIDADES DE FABRICACION DE ARTICULOS DE CERAMICA 
VENTA AL POR MAYOR DE ARTICULOS DE CERAMICA 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

o Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL. Parroquia: XIMENA Calle: JOSE VICENTE TRUJILLO Numero: 301 Interseccion: SEIS DE MARZO Referencia: FRENTE AL 
«| PAI Telefono Trabajo: 2346650 Telefono Trabajo: 2448177 Fax: 2346650 

! 
l 
l 

+ 1 
1 
1 

  
       

     

     
    

oz 

Cd G 
$ 

$ 
“sf, reo a 

0 
En 

eS 

¿El 

Código: RIMRUC2016000825261 
Fecha! 02/08/2016 16:02:51 PM 

  
      ' A 
  

Pag. 2de 2 
' 
| 

  
 



ACE js" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS. VALORES Y SEGUROS 

  
  

a, . 

  

ne a SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN     
A 
ROSCA ae OSI Om 

  

AR IMTEI NE ANGELTS SODTANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mueulane Resorición No. UY,S.1),ULUSLOZ del Ze de juio del 2009, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 02 de septiembre del 2011, se deciaró la disolución de la compañía 

COMERCIAL INMOBILIARIA TAURUS TA COINTA, 

OVE en virtud de la Resolución antes indicada <a decianá rama Linuidador 2 13 Sra, Al. Morcodes 

Siena Ochos Flora de Moran, cuyo rombranuento nunca fue emitido, 

QUE as atripución Y 
liquidadores; 

m 5 u E a mm
 Z=
 3 me o G
 

10
 

pe]
 sr
 14 Q e ompañias, Valores y Seguros designar y remover a los 

  

EN uso de las facultades confemdas por la Superintendente de Compa jas, Valores y Seguros 
An Me . A Ls Mo ADM 14 002 200 de febrero del 2014 y Nu. SOVOAINAT-LNO ne 20 D-D ido 

de fecha 27 de febrero de 2015. 

  

mediante Dero 
  

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al Sr. Mario Humberto Gonzalez Rosero, vara el caroo de Liauidador 

ce ía compeñia COMERCIAL INMOBILIARIA TAURUS C.A. COINTA “EN LIQUIDACIÓN”, guien 
no tendrá relación laboral con la compañía en hquidación y será responsable judicial y 
nude, vremenie pal du ALO pecados durante el perioco de su gesvon; debierdo 
ejercer la representación legal, judicial y extra) udicial de la compañía para los fines de la liquidación y 
ennfarivia tadas las farmitados Anterminadas os ls Loy de Cimpaños y en al Ostélutu Dutiala   

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER gue al Liquidador inscriba su nombramienta en al Ranictra Mes 

. del demioho prncipal de la compañia, en el térm ino de diez días contacos desde su aceptación 

  

ARTICULO ERCERO.- REMIJIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentes Intemas, copia ue la 
presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su ermtendencia de Compañias, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 42 era 901% 

E 

    

ÚIS SORIANO > 
ATAR AR ro 
SUDOR DI DISOLUCIO 

ACEPTO el nombranvento de liauidsdor Y DEGLARO cor lanalmante 22027 y 20 DMCOmirorio IAcurao 

an mnguna profubición paré ejercer la función de hguidedor.- Guayaquil, a 

2
.
 

L
n
 

pe
 m
7
 

h
o
 

E
 

r 
E 

No 
L ua a 

sr. Marid Hunxberto Gonzalez Rosera 

C.C. No, 09Ú915066-5 

  

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
TA CENAS PORTON   

  Lao PEDO 

www.supercias gob.ec 
GADEA 7120821 

   

    

Ey TES DATOS DE 
adiBó INSCRIPCIÓN CONSTANSS 

| SEGIHRIDADIE 

    
       — mo o



  

Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:6.735 
FECHA DE REPERTORIO:18/feb/2016 
HORA DE REPERTORIO:13:28 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciocho de Febrero del dos mil dieciseis queda inscrita la 
presente Resolución N* SCVS.INC.DNASD.SD.16.0000777, dictada el 16 

de febrero del 2016, por el Subdirector(a) de Disolución, AB LUIGI DE 

ANGELIS SORIANO, la ¡misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía | COMERCIAL INMOBILIARIA TAURUS 
C.A. .COINTA "EN LIQUIDACION", a favor de MARIO 

HUMBERTO GONZALEZ, ROSERO, de fojas 7.041 a 7.043, Registro 
de Nombramientos número 1.915. 

ORDEN: 6735 

| ELO MIE CUE 17997 

        
ra 

A 

_—AbAneel Aguilar Aguilar 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADO 

IRENE 
e 

REVISADO el) 

| 

j 
lo 

Guayaquil, 22 de febrero de 2016 

1 
, 
l 
l 

  
         

Ce 

PR. 
NOS Y 

     



    

    

CEN 
REPÚBLICA DEL ECUADOR AS 

E Dirección General de Registro Civil, identificación y Cedulación EI 

Dirección General de Registro Civ, 
identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 0909160665 

Nombres del ciultadano: GONZALEZ ROSERO MARIO HUMBERTO 

Condición, del: cedulado; CIUDADANO 

0 ito: GUAYASIGUAYAQUILICARBO /CONCEPCION/) 

Fecha de iacimiento: 27 DE MARZO DE 1985 

Nacionalidad: EGUATORIANA 

“Sexo: HOMBRE | 

J istrucción: SUPERIOR | 

: A Profesión: ING: ELECTRIC 

    
Lugar; Ho ñ 

   
   

    

    

      

  

    

  

  
Cónyuge: CAMPODÓNICO. BARR JETA MARTHA 

"* Fecha de Matrimonio: 1 DE. DICIEMBRE DE, 2d15 

Nombres del pádre: GONZALEZ RODRÍGUEZ MARIO”: 

Nombres de. la. madre: ROSERO: NORMA; + 

  

  

Fecha de' 'expedición:: 5 DE FEBRERO 'DE 2016 

| . Sr . al : - 
| Información certificada a [a fecha; 4 DE AGOSTO DE 2016 

| + Emisor: JOSE ANTONIO[PAULSON GOMEZ - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 33 - GUAYAS - GUAYAQUIL 

   

a Ln nm, | 1) - 

. Y Le Vs 

  

   “Ing 08 "Troya Fuertes Degtaly signed py 40 

Director Genera] del Registro Civil, Identificación y Cedulación 
y 

Dale. 2016 08 o 
Reason Flema El     

  

  

   

  

en del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la compi 
tr ¿gnica en el portal web del Registro Civil, conforíe to dispuesto en la LCE y su reglamento. 

a ne ; 

      

AAA 
Ds265 y     

   

    

 



  

  
REPÚBLICA DE, E 

c NSEJO NACI Le 

  

  

    Este documento acredita: quel it 

sufragó en las Elecgiones Si 

   



l 
I 

l 
1 
' 

| 
Esta foja pertenece a la escritura de Reactivación de la cia. Comercial Inmobiliaria Taurus C.A, 
Cointa “En liquidación” | 

! 5 

  

1 necesarios para la validez de ésta escritura.- , 

2 LEIDA, esta escrit ra. pública, de reactivación, de a 

| 3 “principio a fin, por mí, el Notario, en alta voz alu , 

| 4 compareciente, éste-:la;: aprueba en todas sus 

| 5 partes, se afirma y ratifica en su contenido y la 

| 6 suscribe en unidald de acto, conmigo el Notario. 

7 DOY FE.- 

9 p)COMPAÑÍA COMERCIAL INMOBILIARIA TAURUS 

| 10 C.A. COINTA “EN LIQUIDACIÓN” 

11 RUC No. 0991350802001 

12 

13 

14 

15 LIQUIDADOR 

16 C. C. No. 0909160665 C. V. No.(5/-0283 

17 | 

  

18 El NOTARIO 

é ll    19 

20 Mw, 

21 OSÉ ANTONIO PAULSON GÓMEZ 

22 A / 

23 / / 
Y / 

24 

25   26 

27 

28      



  

Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero este Len 

TESTIMONIO que sello y firmo en [| foja(s)' e 
yA , - 

ciudad de Guayaquil, a los /] 

Merit: 
B. FfOSÉ ANTONIO PAULSON GÓMEZ 
NOTARIO TRIGÉSIMO TERCERO JA 

  

      AS 
- NOTARIA 33 

_ GUAYAQUIL 4 BA YAQUIL Ao 

/ 

 



    

   

$, | 
Factura: 001-002-000006257 

NOT) 

FECHA: 

COPIA DEL TESTIMONIO: 

ACTO O CONTRATO; 

I 
, 

] 
OTORGANTES 

y 

OTORGANTE: 

    

SOCIAL 

GONZALEZ ROSERO MARIO 
HUMBERTO 

MODELA 
SC 

“(TIPO INTERVINIENTE 1 

EXTRACTO COPIA DE ¡ARCHIVO N* 20160801033000269 

AB P 

4 DEAGOSTO DEL 2018, (16'56) 

TERCERO 

'ARIO(A) DEL 

DE LA COMP, COM 

| 
| 

OTORGADO POR 

INMOBILIARIA TAU! 

REPRESENTANDO A COMERCIAL 

'AVOR DE 

C. A, COINTA 

20160901033000269 

LIGUI 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD [No, 

TAURUS C.A. COINTA | CÉDULA 0909160665 

DE IDENTIDAD [No. 

  

| 
  

  

        

  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: [04-08-2016 
NOMBRE DEL PETICIONARIO: [GONZALEZ ROSERO MARIO HUMBERTO 
N IDENTIFICACIÓN DEL. 7 

PETICIONARIO; 0909160665 | 

, 

[OBSERVACIONES: 1 ] 
; | 

  

       | 
NOTARIO(A) JOSE ANTONIO PAULSON ¿ MEZ 

L 

NOTARÍA TRIGÉSIMA TERCERA DeL WA GUAYAQUI 

   



    
  

  
  

ABOGADO JOSÉ ANTONIO PAULSON GÓMEZ, 

NOTARIO TRIGÉSIMO TERCERO DEL CANTÓN 

GUAYAQUIL.- DOY FE: Que en cumplimiento a lo que 

dispone el Artículo Segundo, de la Resolución No. 

SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-0000302, dictada el 26 

' de enero del 2017, por la DIRECTORA NACIONAL DE 

ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN, | DE LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y 

SEGUROS, Ab. María Elvira Malo Cordero; he tomado 

nota de su aprobación. al margen de la matriz de 

escritura número 20160901033P00563 .. de 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA COMERCIAL 

INMOBILIARIA. TAURUS C.A. COINTA  : "EN 

LIQUIDACIÓN", autorizada por mí, el cuatro de 

agosto del dos mil | dieciosis. Guayaquil, siete dé 

marzo del año dos mjildiecisiete.- 

: Jen NOTARIO, po 

| Ml, po 
AB. JOSÉ ANT 10 PAULSON GÓMEZ 

a
          

   



    

  

   a 
A ha : : . 
"EUA . 
dUBTATA 

Factura: 001-002-000008119 20170901033000053 

NOTARIO(A) JOSE ANTONIO PAULSON GOMEZ 

Inotaría TRIGÉSIMA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20170801033000053 

? 

AL 

REACTIV; C.A, COINTA EN 

04-08-2016: 

1 

SOCIAL TIPO DOCUMENTO DE 

INMOR! 
TAURUS € A. COINTA REPRESENTADO POR RUC a 0991350802001 

  

    

  

TESTIMONIO.    
   

  

   

       
  

   
ACTO O CONTRATO: -*- TAURUS C.A. COINTA EN 

DE 

NOTARIO(A) JOSE ANTONIO PAULSON GOMEZ 

a NOTARÍA TRIGÉSIMA “TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL     

   



AO o H 

Cousci € LA E 
7 JUDICATURA por 

Factura: 001-005-000005417 20170901039000115 
    

NOTARIO(A) MARTHA SUSANA VITERI THOMPSON 

- NOTARÍA TRIGÉSIMA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20170901039000115 

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

! a = MATRIZ 
- NFECHA: 31 DE MARZO DEL 2017, (15:58) : 

TIFO DE RAZÓN: ARTIS 
ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE COMPANIA 
FECHA DE OTORGAMIENTO: [13-04-1995 
NÚMERO DEPROTOCOLO; — [243/98 

| 
| . 

OTORGANTES ! " 
AAA AAA METI a” 

NOMBRESIRAZÓN SOCIAL. [TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 

TALA [POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC (0991350802001 
        

) - , 
  CS + > 

   aa. o,  JRAFAVORDE" "7, a A 
  

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL     [DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
  

  

  

  

  

          

. TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE LA COMPAÑIA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [31-03-2017 

7 NÚMERO DE PROTOCOLO: 20170901039000115      l 
NOTARIO(A) MARTHA SUSANA VITER| THOMPSON     

  
      
 



  

Dro. Prtana Ver Tempson 
NOTARIA TRIGÉSIMA NOVENA 

COD-2017-09-01-039-000115 

RAZÓN: En esta fecha se tomó nota de la presente ESCRITURA PÚBLICA 

DE REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA COMERCIAL INMOBILIARIA 

TAURUS C.A. COINTA”EN LIQUIDACION”. otorgado ante el notario titular 

Trigésimo Tercero del cantón Guayaquil, Abogado JOSE ANTONIO 

PAULSON, de fecha cuatro de agosto del dos mil dieciséis, al margen de la 

ESCRITURA PÚBLICA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 

COMERCIAL INMOBILIARIA TAURUS C.A. COINTA . de fecha el trece de 

abril del mil novecientos noventa ly cinco, ante el Notario Público Interino 

Trigésimo Noveno del Cantón Guayaquil, Doctor Eugenio Santiago Ramirez 

Bohórquez (archivo hoy. a mi cargo). - De todo lo cual Doy fe.- Guayaquil, a 

los treinta y un días del 3 mes * Marzo del año dos “mil Diecisiete. 

e 1 

| 
D: “VITERI THOMP: 

NOTARIA 

  

> 

       



«4. Registro Mercantil de Guayaquil - 
NUMERO DE REPERTORIO: 17.333 

FECHA DE REPERTORIO:26/abr/2017 

HORA DE REPERTORIO: 11:22 

  

: En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiseis de Abril del dos mil diecisiete en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución — N?: 
SCVS.INC.DNASD.SAS.2017.0000302, dictada por el Director Nacional 

de Actos Societarios y Disolución, AB. MARÍA ELVIRA MALO 

CORDERO, el 26 de enero del 2017, queda inscrita la presente escritura 
pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la 
Reactivación de la compañía denominada: COMERCIAL 
INMOBILIARIA TAURUS C.A. COINTA, de fojas 1,441 a 1.457, 
Registro Industriales Registro de Industriales número 107. 2.- Se 
efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 17333 uo y 

UD sa sen 

A 

  

  

IO O Recio MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 1 

LC DELEGADO 

a Guayaquil, 28 de abril de 2017 — 

N: 0098683 .



  

  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYANUIL 

22 MAY 2017 

RECIBIDO


